dentes Reges Francorum constituerunt , quæ & nos nostra dementia

renouamus, & confirmamus. Simul etiam omnes ipsius sacri cœnobij

villæ , quas Monachi libera firmitate ante possidebant, siue quæ postea

addit2esunt,vtCrusniacus5villa'quequæ dicicur Basilica curtis, ^At-

que torhimacus , /juam Carolm auus meus , nec non & Frederonna ipfius

Coniux ex dotalitio[ho Santlo Remigiosari uoluntate , &> confilio tradere

decreuermr , ab omni exactione , & teloneo , & viatico liberæ publi

cs & priuatim permaneann Vt vero eumdem Sanctissimum Patronunt

nostrum B. Remigium in vltimæ discussidnis tremendo examine me-

reamur inuenire adjutorem , addere ccnfuimus vt in omnibus vbicum-

que locis intra 3 aut extra regni nostri fines iidem Monachi aliquid

habere cernUntur , nostræ corroborationis decreto firmiter consti-

tuto , nullus omnino nec Rex, nec Episcopus, ncc Comes aliquod

præjudicium &c»

^A'clum Lauduni Puhlice regali Talatio Calend. January anno Domini r ^

maul. 14. annoprimo regnante Lothario Rege.

Signum D. Lotharij Regis. ~i ° rSi

iVido regU digntratts notarius ad rvtcem ^Artaldi ^Archie- / L

pifcop. recognouiti

Vix Gerberga regina , cum filio Rege nouo , LaudUnum concesse-

rat , cum dilcordiæ scintilla rursum exarsit inter Ragenoldum Comi-

tem de Rauciaco , & Viromanduos Principes , qui dominatum suum

longe" lateque per fas j &: nefaspropagabant. Capta siquidem muni-

tione Montis felicis trans Maternam fluuium clandestina irruptione

£ militibus Ragenoldi , Heribertus & Rotbertus fratres hanc con-

festim obsident , missisque legatis ad Ragenoldum Remis ageritem

pro reddendo sibi oppido , & eo renuente nisi ab obsidiorie receda-

Gggg 1 tur,
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artaldvs tur examenque fiat inter eos de subreptis sibi mutuo Castris , tandem

acbiep.11' amice paciscuntur, villafque recipit Ragenoldus ab Heriberto, quas

***9f4r pro prædicto Castro dederat , 8c Montis felicis oppidum Heriberto

redditur , sicque finitis eorum deprædationibus dudum fessa prpuin-

cia quieuiti

Hoc eodem anno Fulcherus Monasterij S. Medardi Decanus , No-

uiomensium Remisprdinatur Episcopus , cui post octodecim menses

defuncto , Hadulfus quidam Laudunensis Clericus subrogatur. De

hocFulchero portenta referunt Flandrici auctores, Meyerus praefer-

tim Brugis Ludimagister $ ac Francis , proprio gentis vitio , grauiter

infensus ad ami. 955. Fulcherus homo fyurius ( inquit ) films exiflima-

tus frincipis coquorum Ludouici Regis , Houiomenfem malts ambus ade